Eorum igitur omnino talem curam gerant ut ad morbum ea etiam afflictio iacentibus non accedat destitui se opportunis remediis, recordationeque et desiderio opportunitatum fortasse in saeculo relictarum non perturbentur, et ita corpori et animae detrimentum afferatur.

Sed et ipsi aegroti memores sint amore Dei sibi ministrari, morbosque ab homine christiano, praesertim regulari, patienter ferendos; et ideo ministros morositate vel nimium flagitando conturbandos non esse; imo fratres patientiae exemplo aedificandos.

Iidem eorum quoque curam gerent qui, licet aegroti non sint, tamen, vel ob ingravescentem aetatem vel ob aliquod morbi genus vel ob stomachi aut quamcumque corporis imbecillitatem, communem vivendi rationem in omnibus ferre non possunt.

Aliquis etiam vel plures, prout opus sit, eligendi erunt qui ad fores assistant, aperientes et claudentes. Atque haec curatio parvipendenda non est; nam multum refert quali fide sit qui ianuam custodit, quali etiam modestia et patientia; ne forte hominibus non satis firmi iudicii scandalum iniiciatur, si quid forte liberius vel acerbe responsum sit.

**451** - *Sed et Praepositi et Vicarii charitas eisdem nullo modo desit; quin libenter et cito medicos, pro necessitate, accersiri et ea omnia parari curent quae ad eorum medicamenta et curationem ministeriaque circa eos adhibenda pertinebunt; illud etiam, praeter modo dicta, memoria tenentes: Prout vultis ut faciant vobis homines, et vos facite illis similiter* (Luc., VI, 31).

*Eorum igitur omnino talem curam gerant ut ad morbum ea etiam afflictio iacentibus non accedat destitui se opportunis remediis, recordationeque et desiderio opportunitatum fortasse in saeculo relictarum non perturbentur, et ita corpori et animae detrimentum afferatur.*

**452** - *Sed et ipsi aegroti memores sint amore Dei sibi ministrari, morbosque ab homine christiano, praesertim regulari, patienter ferendos; et ideo ministros morositate vel nimium flagitando conturbandos non esse; imo fratres patientiae exemplo aedificandos.*

**453** - *Iidem eorum quoque curam gerent qui, licet aegroti non sint, tamen, vel ob ingravescentem aetatem vel ob aliquod morbi genus vel ob stomachi aut quamcumque corporis imbecillitatem, communem vivendi rationem in omnibus ferre non possunt.*

**454** - *Aliquis etiam vel plures, prout opus sit, eligendi erunt qui ad fores assistant, aperientes et claudentes. Atque haec curatio parvipendenda non est; nam multum refert quali fide sit qui ianuam custodit, quali etiam modestia et patientia; ne forte hominibus non satis firmi iudicii scandalum iniiciatur, si quid forte liberius vel acerbe responsum sit.*